АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «_28_» октября  2014г.                                                                      № 122
 пгт. Игрим

О внесении изменений в Постановление
администрации городского поселения
Игрим  от 30.12.2013г. № 82 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории городского поселения Игрим на 2014 – 2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (ред. от 29.12.2010), Постановлением администрации городского поселения Игрим от 10.07.2013г. № 115 «Об утверждении Порядка  проведения оценки эффективности  реализации ведомственных целевых долгосрочных целевых программ городского поселения Игрим», корректировки финансирования программных мероприятий муниципальной программы  «Благоустройство  и озеленение территории городского поселения Игрим на 2014-2018 годы»:
1.Внести в постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013г. № 82 «Благоустройство  и озеленение территории городского поселения Игрим на 2014-2018 годы» следующие изменения:
1.1.Паспорт программы изложить в следующей редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2. Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории городского поселения Игрим на 2014 – 2018 годы» изложить в следующей редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.Обнародовать  настоящее постановление.
3.Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы по финансово-экономическим вопросам Ляпустину В.А.

                Глава поселения                                                А.В.Затирка

Приложение №1
к постановлению администрации
городского  поселения Игрим
от «_28_» октября 2014г. № 122

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Благоустройство и озеленение территории городского поселения Игрим на 2014-2018 годы»

	Наименование муниципальной программы
	«Благоустройство и озеленение территории городского поселения Игрим на 2014-2018 годы»

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	   Распоряжение Администрации городского поселения Игрим от 21.10.2013 № 216 «О разработке муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории городского поселения Игрим на 2014-2018 годы»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация городского поселения Игрим

	Соисполнитель программы
	Хозяйственно-эксплуатационная служба администрации городского поселения Игрим, а также организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, различных форм собственности, привлеченные на основе аукционов

	Цели программы
	   Обеспечение чистоты и порядка, создание комфортных условий для проживания населения на территории городского поселения Игрим, повышение эстетической выразительности объектов благоустройства

	Задачи Программы
	1.  организация эффективной системы благоустройства и озеленения поселения, отвечающей  современным экологическим, санитарно-гигиеническим требованиям и создающей безопасные и комфортные условия для проживания населения;
2.  создание благоприятных условий для проживания и отдыха  жителей;
3. подготовка мест для строительства капитального жилья;
4. безопасное передвижение населения по улицам поселка.
5. устройство освещения улиц городского поселения Игрим
6. развитие и поддержка инициатив жителей города по   благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий

	Сроки реализации программы
	2014-2018 годы

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы
	    На весь период реализации Программы за счет средств бюджета городского поселения Игрим  предусматривается  14810,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 1155,0 тыс.рублей;
2015 год –  4018,1 тыс.рублей.
2016 год –  2637,5 тыс.рублей;
2017 год –  3500,0 тыс.рублей;
2018 год –  3500,0 тыс.рублей
 Для реализации мероприятий Программы могут привлекаться средства бюджета Ханты - Мансийского автономного округа – Югры, бюджета Березовского района в виде дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	Целевые показатели непосредственных и конечных результатов
	- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;
- совершенствование эстетического состояния территории;
- увеличение площади благоустроенных зелёных насаждений в поселении;
- создание зелёных зон для отдыха населения;
- увеличение количества высаживаемых деревьев.

Приложение №2
к постановлению администрации
городского  поселения Игрим
от «_28_» октября 2014г. № 122

Перечень мероприятий муниципальной программы «Благоустройство и озеленение
 территории городского поселения Игрим на 2014-2018 годы»

	№
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования (тыс.рублей)
	Объемы финансирования (тыс.рублей),
 в том числе по годам:

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1.
	Снос ветхих домов
-ул.Кухаря д.13, д.15; д.21
-ул.Водников д.7; д.8; д.3
-ул.Спортивная д.12,
-ул.Мира д.26; д.27
-ул.Сухарева д.14
	Администрация г.п.Игрим/ХЭС АГПИ
	Бюджет городского поселения Игрим

	Бюджет района

	Всего

	2.
	Содержание безнадзорных животных
	Администрация г.п.Игрим/ХЭС АГПИ
	Бюджет городского поселения Игрим

	Бюджет района

	Всего

	3.
	Отлов безнадзорных животных.
	Администрация г.п.Игрим/ХЭС АГПИ
	Бюджет городского поселения Игрим

	Бюджет района

	Всего

	4.
	Мероприятия по санитарной очистке территорий поселения
	Администрация г.п.Игрим/ХЭС АГПИ
	Бюджет городского поселения Игрим

	Бюджет района

	Всего

	5.
	Организация и содержание мест захоронения
	Администрация г.п.Игрим/ХЭС АГПИ
	Бюджет городского поселения Игрим

	Бюджет района

	Всего

	6.
	Содержание и озеленение парковых зон на территории поселка, а также территория аэропорта
	Администрация г.п.Игрим/ХЭС АГПИ
	Бюджет городского поселения Игрим

	Бюджет района

	Всего

	7.
	Организация работ по подготовке праздничных  мероприятий (устройство снежного городка, монтаж елки и новогоднего освещения).
	Администрация г.п.Игрим/ХЭС АГПИ
	Бюджет городского поселения Игрим

	Бюджет района

	Всего

	8.
	Техническое обслуживание и эксплуатация сетей уличного освещения
	Администрация г.п.Игрим/ХЭС АГПИ
	Бюджет городского поселения Игрим
	14810,6
	1155,0
	4018,1
	2637,5
	3500,0
	3500,0

	Бюджет района

	Всего
	14810,6
	1155,0
	4 018,1
	2637,5
	3 500,0
	3 500,0

	ИТОГО:

	14810,6
	1155,0
	4 018,1
	2637,5
	3 500,0
	[bookmark: _GoBack]3 500,0